申報會計師已就產生收益物業可識別淨收入流之未經審核損益表及本集團相
關會計記錄，包括管理層編製之總分類賬及對賬計劃表（「附表」）複核一致，將附表
中未調整金額追溯至本集團相關會計計入並發現數額一致。

已報告之協定程序調查結果僅供董事參考，任何人士不得將其用作或依賴於
任何其他目的。

上述申報會計師執行的程序並不構成香港會計師公會頒佈的香港審計準則、
香港審閱委聘準則或香港核證委聘準則作出的核證委聘。因此，申報會計師並無就
上述產生收益物業可識別淨收入流之未經審核損益表作出任何核證。倘申報會計師
執行額外程序或倘申報會計師根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱
委聘準則或香港核證委聘準則就產生收益物業可識別淨收入流之未經審核損益表進
行核證委聘工作，則申報會計師可能注意到其他須向董事匯報之事宜。

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 36 –

A. 餘下集團未經審核備考財務資料緒言

以下為本集團的未經審核備考財務資料，其乃按下文所載附註為基準所編製，
旨在說明出售事項的影響，猶如出售事項已就編製未經審核備考綜合資產淨值表而
於二零二二年六月三十日發生；及就編製未經審核備考綜合損益表、未經審核備考
綜合全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表而於二零二一年一月一日發生。

餘下集團之未經審核備考綜合資產淨值表乃根據本集團於二零二二年六月
三十日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零二二年六月三十日止六
個月的已刊發中期報告）編製，猶如出售事項已於二零二二年六月三十日完成並調
整，以反映(i)與出售事項直接相關的影響及(ii)具有事實依據的出售事項的影響。

餘下集團之未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經
審核備考綜合現金流量表乃分別根據本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度
的經審核綜合損益表、經審核全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自截至二
零二一年十二月三十一日止年度的已刊發年報）編製，猶如出售事項已於二零二一
年一月一日完成並調整，以反映(i)與出售事項直接相關的影響及(ii)具有事實依據的
出售事項的影響。

餘下集團之未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第4.29段及第14.68(2)

(b)(ii)段並基於彼等的判斷、估計及假設而編製，僅供說明用途，且由於其假設性質
使然，其未必能真實反映餘下集團於二零二二年六月三十日或任何未來日期的財務
狀況或餘下集團截至二零二一年十二月三十一日止年度或任何未來期間的財務表現
及現金流量。

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 37 –

B. 餘下集團的未經審核備考綜合資產淨值表

本集團
於二零二二年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零二二年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3 附註5 附註6

非流動資產
物業、廠房及設備 3,160,172 (222,507) 2,937,665
投資物業 574,615 (44,160) 530,455
使用權資產 2,727,255 2,727,255
商譽 1,683,979 1,683,979
其他無形資產 6,597 6,597
於合營企業的投資 13,507 13,507
於聯營公司的投資 46,182 46182
應收貿易款項 177,769 177,769
定期存款 29,966 29,966
其他資產 386,179 386,179
遞延稅項資產 313,823 313,823

9,120,044 8,853,377

流動資產
存貨 434,030 434,030
應收貿易款項 197,559 197,559
預付款項及其他應收款項 447,847 447,847
按公允價值計量且其變動計入損益之
金融資產 86,320 86,320

定期存款 105,824 105,824
現金及現金等價物 1,749,323 279,129 (15,000) (31,006) 1,982,446

3,020,903 3,254,026

流動負債
應付貿易款項 689,021 689,021
其他應付款項及應計項目 647,009 13,333 660,342
合約負債 592,580 592,580
計息銀行貸款 234,295 (10,000) 224,295
租賃負債 675,594 675,594
應繳稅項 28,872 52,783 81,655

2,867,371 2,195,811

流動資產淨值 153,532 351,545

總資產減流動負債 9,273,576 9,204,922

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 38 –

本集團
於二零二二年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零二二年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3 附註5 附註6

非流動負債
計息銀行貸款 2,216,817 (21,006) 2,195,811
租賃負債 3,065,776 3,065,776
遞延稅項負債 241,080 (52,783) 188,297

5,523,673 5,449,884

資產淨值 3,749,903 3,734,032

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 39 –

C. 餘下集團的未經審核備考綜合損益表

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6

收益 4,187,737 (16,922) 4,170,815
其他經營收益 550,765 (6,121) 544,644

經營收益總額 4,738,502 4,715,459

經營開支
採購貨物及存貨變動 (2,316,169) 9,839 (2,306,330)
員工成本 (580,409) 6,337 (574,072)
折舊及攤銷 (658,908) 11,650 (647,258)
租金開支 (57,458) (57,458)
其他經營開支 (802,008) 11,509 (30,163) (15,000) (835,662)

經營開支總額 (4,414,952) (4,420,780)

經營利潤 323,550 294,679

融資收入 73,496 (5) 73,491
融資成本 (495,718) 31 (495,687)
應佔（虧損）╱利潤：
－合營企業 (2,971) (2,971)
－聯營公司 8,345 8,345

稅前虧損 (93,298) (122,143)

所得稅開支 (77,332) 919 (76,413)

年度虧損 (170,630) (198,556)

以下項目應佔年度虧損：
－本公司所有人 (175,979) 16,502 (28,929) (14,386) 30 (202,762)
－非控股權益 5,349 704 (1,234) (614) 1 4,206

(170,630) (198,556)

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 40 –

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6

年度虧損 (170,630) (198,556)

其他全面收入
在以後期間可能重分類至損益的
其他全面收入：
－換算海外業務時產生之匯兌差異 23,424 23,424

在以後期間將不會重分類至損益的
其他全面收入：
－換算本公司時產生之匯兌差異 13,729 13,729

年度稅後其他全面收入 37,153 37,153

年度全面收入總額 (133,477) (161,403)

以下項目應佔年度全面收入總額：
－本公司所有人 (138,826) 16,502 (28,929) (14,386) 30 (165,609)

－非控股權益 5,349 704 (1,234) (614) 1 4,206

(133,477) (161,403)

D. 餘下集團的未經審核備考綜合全面收益表

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 41 –

E. 餘下集團的未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6

經營活動產生的現金流量
稅前虧損 (93,298) 16,287 (30,163) (15,000) 31 (122,143)
就以下各項作出調整：
應佔合營企業及聯營公司利潤，淨額 (5,374) (5,374)
融資收入 (73,496) 5 (73,491)
融資成本 495,718 (31) 495,687
折舊及攤銷 658,908 (11,650) 647,258
出售物業、廠房及設備以及
投資物業的虧損，淨額 3,457 (70) 29,292 32,679
出售一間附屬公司的收益 (300) (300)
存貨減值撥回 (3,407) (3,407)
應收貿易款項減值 7,624 7,624
預付款項及其他應收款項減值 2,169 2,169
使用權資產減值 37,661 37,661
物業、廠房及設備減值 13,957 13,957
商譽減值 78,974 78,974
來自出租人的COVID-19
相關租金減免 (20,683) (20,683)
於其他收入確認的轉租賃所得 (3,517) (3,517)
轉租賃變更虧損 9,233 9,232
變更及終止所得 (91,774) (91,773)
匯兌所得 (1,641) (1,641)

1,014,211 1,002,912

存貨增加 (61,157) 1,175 (59,982)
應收貿易款項增加 (38,662) 141 (38,521)
預付款項、按金及其他應收款項減少 41,509 (9,656) 31,853
應付貿易款項增加 (125,061) 4,235 (120,826)
其他應付款項及應計項目增加 98,357 13,333 111,690
合約負債減少 (20,571) (20,571)

經營產生的現金 908,626 906,555
已付所得稅 (124,902) (124,902)

經營活動產生的現金流量淨額 783,724 781,653

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 42 –

本集團
截至

二零二一年
十二月

三十一日
止年度 備考調整 餘下集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註2 附註4 附註5 附註6

投資活動產生的現金流量
出售物業、廠房及設備項目以及投資
物業所得款項 – 266,667 266,667
出售一間附屬公司所得款項 59 59
購買物業、廠房及設備項目以及
投資物業 (288,539) 1,073 (287,466)
已收股息 2,292 2,292
已收利息 48,594 (5) 48,589
按公允價值計量且其變動計入損益之
金融資產減少 151,828 151,828
保本存款投資減少 15,100 15,100
購入時原有到期日超過三個月的
定期存款減少 99,093 99,093
就投資活動已付之所得稅 (52,524) (52,524)
轉租賃所得款項 71,425 71,425
一間合營企業償還的貸款 450,000 450,000

投資活動產生的現金流量淨額 497,328 765,063

融資活動產生的現金流量
應付最終控股公司款項減少 (5,159) (5,159)
銀行貸款所得款項 52,437 52,437
償還銀行貸款 (1,009,789) (41,847) (1,051,636)
已付利息 (86,705) 31 (86,674)
租賃負債付款 (775,791) (775,791)
分派予非控股股東 (10,859) (10,859)

融資活動所用的現金流量淨額 (1,835,866) (1,877,682)

現金及現金等價物減少淨額 (554,814) 1,535 279,129 (15,000) (41,816) (330,966)
年初的現金及現金等價物 1,499,324 (4,224) 1,495,100
匯率變動之影響 (19,348) (19,348)

於十二月三十一日的現金及
現金等價物 925,162 1,144,786

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 810,026 (2,689) 279,129 (15,000) (41,816) 1,029,650
購入時原有到期日不足三個月的
無抵押定期存款 115,136 115,136

現金及現金等價物 925,162 1,144,786

附錄四  餘下集團未經審核備考財務資料

– 43 –

F. 餘下集團未經審核備考財務資料附註

附註：

(1) 有關數據乃摘錄自本公司截至二零二二年六月三十日止六個月的已刊發中期報告所載的
本集團於二零二二年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表，以及本公司截至二零二一
年十二月三十一日止年度的已刊發年報所載的本集團截至二零二一年十二月三十一日止
年度的綜合損益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表。

(2) 本集團賬冊內截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益表（包括
本通函附錄三所載截至二零二一年十二月三十一日止年度產生收益物業之可識別淨收入
流之財務資料）中的調整，反映以下各項（猶如出售事項已於二零二一年一月一日完成）：

(a) 收益、其他經營收益及融資收入分別減少人民幣16,922,000元、人民幣6,121,000元
及人民幣5,000元，即自該等物業（包括產生收益物業）之收益撥回；及

(b) 採購貨物及存貨變動、員工成本、折舊及攤銷、其他經營開支及所得稅開支分別減
少人民幣9,839,000元、人民幣6,337,000元、人民幣11,650,000元、人民幣11,509,000

元及人民幣919,000元，即就出售該等物業（包括產生收益物業）產生的各項開支撥